Nel margine esterno: « pagavit ». V. anche n. 280.

Ego Curadus de Fondola remitto Obertino, nepoti meo, filio tui Mar-
tini, fratris mei, peciam unam terre que fuit fratris nostri Oberti a sulco in
susum. A duabus partibus tui Martini et superius via et quia sic iudicavit ei
frater meus et tuus Obertus promitto non contravenire sub pena dupli bona
pignori intrare, sed sic firmum habere et tenere et nullatenus contravenire.
Possessionem autem et dominium exinde illum meum nepotem Obertinum
habere confiteor. Actum prope ecclesiam Sancti Angeli plebis Sauri. Testes
Obertus de Valle, Martinus de Arenella, Iohannes de Insula, Marchisius de
Fossato, Willelmus de Florençana a. II die iulii.

a Segue depennato V
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280

1200, luglio 2, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

Martino de Fondola rimette al nipote Giovannino, figlio del fratello Cor-
rado, una terra lasciatagli dal fratello Oberto.

V. anche n. 279.

(Cart. 3/II, c. 127 v.) Ego Martinus de Fondola remitto nepoti meo
Iohannino, filio tui Curadi, fratris mei, peciam unam terre plenam et va-
cuam infra istas coherencias: inferius via, ab una a parte b tui Curadi et ab
aliis duabus partibus terra que fuit Bordelle et que nunc est Curadi et Mar-
tini, et quia sic iudicavit eidem Iohannino, meo nepoti, frater noster Ober-
tus, promitto non contravenire, sed sic firmum et inremotum habere et te-
nere perpetuo sub pena dupli bona pignori intrare. Possessionem autem et
dominium exinde illum habere confiteor. Actum prope ecclesiam Sancti
Angeli plebis Sauri. Testes Obertus de Valle, Martinus de Arenella, Iohan-
nes de Insula, Marchisius de Fossato et Willelmus de Florençana. Anno
dominice nativitatis M°CC°, indictione IIa, II die iulii.

a Corretto su uno    b parte: in sopralinea su latere depennato.

281

1200, luglio 3, <Genova>, in curia Embriacorum

Maria, vedova di Alamanno Quartanus, e il figlio Sardo dichiarano di
dovere a Guglielmo Embriaco maior 23 lire per l’imposta di 20 denari per li-
ra, che si impegnano a pagare in due rate: metà alla successiva ottava di Nata-
le, il saldo a Pentecoste.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Maria, uxor quondam Alamanni Quartani, et Sardus, filius suus,
confitemur debere tibi Willelmo Embriaco maiori libras XXIII denariorum
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Ianuensium ex collecta denariorum XX per libram, quarum medietatem pro-
mittimus dare tibi aut tuo certo misso per nos aut nostrum missum ad oct(avas)
proximas nativitatis Domini et aliam medietatem ad proximam Pentecostem,
alioquin penam dupli bona pignori intrare, quisque nostrum in solidum te-
neatur, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera. Iuramus
insuper ad sancta Dei evangelia nos Maria et Sardus predicti ut supra solvere
et attendere quantum non remanserit licentia tui Willelmi Embriaci predicti
et cetera. Et renuncio ego Maria senatus consulto Velleiano, iuri ypotheca-
rum et omni iuri. Et facio hec omnia ego Sardus predictus consilio propin-
quorum meorum Ugonis Embriaci et Rubaldi de Castello, renuncio a omni
iuri quo me tueri possem b et confessus sum me esse maiorem annis XVIII.
Actum in curia Embriacorum. Testes Marchisius draperius, gener Marignani,
Ugo Embriacus et Rubaldus de Castello. III die iulii et testis est Gaialdus.

a Segue depennato senatus consultoui    b segue depennato actum

282

1200, luglio 5, Sori, apud ecclesiam Sancte Margarite

I consoli della pieve di Sori aggiudicano per tre anni a Martino de Are-
nella la locazione di tutte le terre del figlio del defunto Giacomo Octavi, per il
corrispettivo annuo di 16 soldi.

Nel margine esterno: « [...]I ».

Apud ecclesiam Sancte Margarite de Sauri. Consules plebis Sauri, Rai-
mundus de Camaxença, Iohannes de Insula et Obertus de Valle, laudaverunt
quod Martinus de Arenella habeat et iure proprietatis teneat atque habeat
usumfructum terrarum omnium et terras omnes que sunt filii olim de Iaco-
bo Octavi nomine locationis usque a ad tres annos. Et Martinus debet terras
omnes ipsas bonificare et non peiorare et reficere macerias IIII et claudere
terras b, domum cooperire et terras cavare vel facere cavare. Et solvere debet
Martinus conditionem omni anno in ordinacione consulatus soldos XVI de-
nariorum Ianuensium. Hoc ideo factum est quoniam non gaudebat de terris
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illis minor predictus et debebant dari ad conditionem, dixerunt pluries in
ecclesia super populo et huic plus offerenti illas tradiderunt et pro bono
minoris, consilio etiam tutoris Girardi Murgilis c et curatoris Ansaldi de
Merllo, et quia multo magis melioramentum erat in bonificacione terrarum
locare tribus annis quam uno anno, locantes laudaverunt ut supra legitur.
Testes Rodoanus de Mari, Ravaldus, Ansaldus de Maiolo, Calvinus de Ter-
cili, Bartholomeus de Insula, Donatus Pelleranus. V die iulii.

a usque: ripetuto    b terras: in sopralinea    c Murgilis: lettura incerta.

283

1200, luglio 5, Sori, prope ecclesiam Sancte Margarite

Ansaldo de Maiolo vende a Bartolomeo de Plano una terra in domo di-
sfacta al prezzo di 5 soldi e ½.

Una lacerazione di c. 128 r. interessa le prime 5 righe con perdita di testo, recuperato

attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione). Nel margine

esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Ansaldus de Maiolo, pro precio soldorum V ½ denariorum Ianuen-
sium quos a te Bartholomeo de Plano, filio olim Vasalli de Plano a, accepise
confiteor, de quibus me bene quietum et solutum voco, vendo tibi, nomine
tuo et nomine fratris tui Ansaldini b peciam unam terre plenam et vacuam in
domo disfacta – coheret inferius fossatus, superius terra donne Palmexane
et Rodoani et ab alia parte Iohannis Sturegocii et ab alia parte Marchisie de
Lata – cum omni suo iure et commodo et si plus valet tibi dono faciendum /
(cart. 3/II, c. 128 r.) exinde ammodo quicquid volueris et cetera, Ab omni
quoque homine predic(tas) venditionem et donationem vobis vestrisque here-
dibus per nos nostrosque heredes semper legittime defendere et auctoriçare
promitto contra omnes personas et nullatenus impedire sub pena dupli et
cetera. Possessionem autem et dominium exinde vobis tradidisse confiteor.
Actum prope ecclesiam Sancte Margarite de Sauri. Testes Obertus de Valle,
Iohannes de Insula, Martinus de Arenella, Raimundus de Camaxença,
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Rodoanus de Mari, Calvinus de Tercili et Ravaldus. V die iulii, MCC, in-
dictione IIa.

a filio - Plano: in sopralinea    b nel testo Ansaldinini, corretto su Ansalde

284

1200, luglio 5, Sori, prope ecclesiam Sancte Margarite

Giovanni de Ceta vende a Oberto de Molino e ai suoi fratelli parte di
una terra in Figolinar al prezzo di 20 soldi.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 285.

Ego a Iohannes de Ceta, pro precio soldorum XX denariorum Ianuen-
sium quos a te Oberto de Molino accepisse confiteor, de quibus me bene
quietum et solutum voco, vendo tibi, nomine tuo et nomine fratrum tuorum,
medietatem minus sextum unius pecie terre in Figolinar – coheret inferius
flumen, a latere emptorum et ab alia <parte> Donati Pellerani, superius via
et terra ecclesie – cum omni suo iure et commodo et si plus valet tibi dono
faciendum quicquid volueris cum tuis fratribus et cetera. Ab omni quoque
homine predic(tas) venditionem et donationem tibi tuisque fratribus et ve-
stris heredibus per me meosque heredes semper legittime defendere et
auctoriçare promitto contra omnes personas et nullatenus impedire sub pe-
na dupli de tanto quanto valent aut de cetero melius valuerint. Quare et ob
evictionem duple omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo
nomine tuo et nomine fratrum tuorum. Possessionem autem et dominium
exinde vobis tradidisse confiteor. Actum eodem loco et die. Testes Obertus
de Valle, Raimundus de Camaxença, Martinus de Arenella, Iohannes de In-
sula, Ansaldus de Maiolo, Bartholomeus de Plano et Calvinus de Tercil.

a Segue depennato Ansaldus de Maiolo pro precio
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285

1200, luglio 5, Sori, prope ecclesiam Sancte Margarite

Aurifrixia, moglie di Armanno Melcus, vende a Oberto de Molino e ai
suoi fratelli parte di una terra in Figolinar al prezzo di 8 soldi.

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche n. 284.

Ego Aurifrixia, uxor Armanni Melchi, <pro precio> soldorum VIII de-
nariorum Ianuensium quos a te Oberto de Molino accepisse confiteor, de
quibus me bene quietam et solutam voco, vendo tibi, nomine tuo et nomine
fratrum tuorum, sextam partem unius pecie terre plene et vacue in Figolinar
– coheret inferius flumen, a latere emptorum, ab alia parte Donati Pellerani,
superius via et terra ecclesie – cum omni suo iure et commodo et si plus valet
tibi dono faciendum et cetera. Ab omni quoque homine predic(tas) venditio-
nem et donationem tibi tuisque fratribus et vestris heredibus per me meosque
heredes semper legittime defendere et auctoriçare promitto contra omnes per-
sonas et nullatenus impedire, alioquin promitto tibi stipulanti penam dupli de
tanto quanto valent aut meliorate fuerint. Quare et ob evictionem duple om-
nia bona mea habita et habenda, specialiter meum patrimonium, tibi per te et
fratribus tuis pignori obligo. Possessionem autem et dominium exinde vobis
tradidisse confiteor. Actum eodem loco et die et coram eisdem testibus.

286

<1200, luglio 5-7>, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

Folco di Cortino vende a Marino di Teriasca alcune terre in diverse lo-
calità al prezzo di 13 soldi.

Le ultime righe del documento, riservate all’elenco dei testimoni e alla data, sono pastic-

ciate, addossate, con errori e ripensamenti, forse perché il verso della carta era già scritto o,

più probabilmente, perché il notaio voleva concludere nel recto. Nel margine esterno:

« pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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Ego Fulco de Curtino, pro pretio soldorum XIII denariorum Ianuen-
sium, quos a te Marino de Tivirasca accepisse confiteor, de quibus me
quietum et solutum voco, vendo tibi sedecenum pro indiviso cum Marchi-
sio de Fossato et consortibus a duarum peciarum terre plene et vacue ad
Cornelicam infra has coherenncias: a domo in çusum, inferius aqua, ab uno
latere Podium et ab alio latere Podium. Item vendo tibi in insula de molino
de Raçolo octenam partem pecie terre plene et vacue: ab una parte emptoris,
ab alia fratris tui Iohannis et b inferius illorum de Raçolo et superius terra de
Alodo. Item vendo tibi ad Poçolum decenum terre plene et vacue et campi
ubi habebat Albericus in illa ubi accepit Obertus de Tivirasca et ab Axereto
usque ad fontanam de Gavia et a strata in çusum et per medium Fossatum
Crossum usque ad Castagnaellum de Fontana Scuira. Item vendo tibi in Ri-
pa Preveire quicquid habeo in ipsa Prever in çusum in duabus petiis cum
omni suo iure et cetera. Ab omni quoque <homine> promitto legittime
defendere et cetera. Possessionem et dominium et cetera. Actum prope ple-
bem Sauri c. Testes Vasallus de Valle, Simon cintracus, Iohannes de Canne-
to, Fulco clericus. Prope ecclesiam Sancti Angeli plebis Sauri.

a pro indiviso - consortibus: in sopralinea e nel margine esterno    b segue depennato ab
c segue ripetuto actum e quindi, depennato, eodem loco et die

287

1200, luglio 7, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

Verbale delle testimonianze rese davanti ai consoli della pieve di Sori dai
presenti alla manifestazione delle ultime volontà di Argentia de Plaçolo, ma-
dre di Crexius, a richiesta dello stesso Crexius.

Una lacerazione nel margine superiore della carta interessa le prime 4 righe con perdita

di testo, recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzio-

ne). Nel margine esterno: « [...]III ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(Cart. 3/II, c. 128 v.) Ut ultime voluntates decedentium iure teneant et in
posterum vigorem habeant oportet testes qui presentes fuerunt coram iudice
competente iurare et eorum dicta publico instrumento significari. Ideoque
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consules de Sauri, Obertus de Valle, Iohannes de Isola, Martinus de Are-
nella et Raimundus de Camaxença, de ultima voluntate Argentie de Plaçolo,
matris Crexii, agnoscere volentes, suplicatione filii sui Crexii, testes qui eius
ultime voluntatis presentes fuerunt iurare fecerunt et eorum dicta publico
instrumento significari. § Archipresbiter Albertus plebis Sauri iuravit et
dixit: « Scio quod interfui quando Argentia de Plaçol, mater Crexii, rebus
suis disposuit ea egritudine qua obiit et dedi ei penitentiam. Iudicavit per
animam soldos XV, tribus suis filioceis senos denarios, filie Regalis de Podio
orale I, dimisit nepotibus suis, filiis olim Bonivillani, filii sui, peciam unam
terre ad latus illorum Ususmaris et flassatam et alium pannum. Reliqua bo-
na sua dimisit Crexio, filio suo, et eum sibi heredem ins<ti>tuit et dixit
quod si ipse Crexius decederet sine herede legittimi coniugii, quod soldi XX

adderentur per animam suam et per animam eiusdem Crexii et residuum
haberent sui nepotes predicti, filii Bonivillani. Sane menti<s> erat et me
atque alios de hiis testes fieri rogavit ». § Fulco clericus, nepos quondam ar-
chipresbiteri Fulconis, iurato dixit: « Scio quod Argentia predicta dimisit
duobus filioceis suis denarios XII et dimisit neposibus suis, filiis olim Bonivil-
lani, petiam unam terre quam archipresbiter dixit ut supra et flassatam. Reli-
qua bona sua dimisit Crexio, filio suo, et eum sibi heredem instituit. Sane
mentis erat et voluit me et alios qui ibi erant ut essemus testes de hiis ».
Opiço de Pastino iuravit et dixit: « Scio quod interfui quando Argentia de
Plaçolo, mater Crexii, rebus suis disposuit ea egritudine qua obiit. Scio
quod ordinavit soldos XV per animam suam. Item scio quod dimisit suis ne-
potibus, filiis olim Bonivillani, flassatam et mantellum blanchum atque me-
dietatem unius pecie terre plene et vacue cum olivis prope stratam superius
ad latus illorum Ususmaris. Scio quod ipsa Argentia dimisit filio suo Iohan-
ni reliqua bona sua et eum sibi heredem instituit. Sane mentis erat et me
atque alios plures de hiis testes fieri rogavit ». Filipus de Podio iuravit et
dixit: « Scio quod interfui quando Argentia de Plaçolo, mater Crexii, rebus
suis disposuit. Per animam suam iudicavit sive soldos XV aut soldos XVI et
Aimeline, sue filiocie, orale I aut denarios XII, aliis duobus filiociis denarios
XII. Scio quod dimisit nepotibus suis, filiis olim Bonivillani, filii sui, sicut
superius Opiço de Pastino dixit. Reliqua autem bona sua dimisit suo filio
Iohanni et eum sibi heredem instituit vel ut ipse Opiço a dixit, et sane men-
tis erat ». Amicus de Podio iuravit et dixit. « Nichil inde scio, quoniam non
interfui quando ipsa Argentia disposuit rebus suis ». § Raimundus de Vigo
iuravit et dixit: « Ego scio quod interfui quando ipsa Argentia predicta de
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Plaçolo rebus suis disposuit ea egritudine de qua obiit et dimisit per animam
soldos XV; dimisit nepotibus suis, filiis quondam Bonivillani, flassetam,
mantellum et terram de costa; dimisit filie Argentie de Podio orale I aut de-
narios XII. Scio quod ipsa Argentia dimisit reliqua bona sua filio suo Iohan-
ni Crexio et eum sibi heredem instituit. Sane mentis erat et me et alios de
hiis testes fieri rogavit ». § Obertus Pillotus iuravit et dixit: « Scio quod Ar-
gentia iudicavit suis nepotibus, filiis olim Bonivillani, flassatam et mantel-
lum et terram de costa foris a Clausella et scio quod ceteras res suas dimisit
filio suo Crexo et sic voluit. Sane mentis erat et ea egritudine qua obiit ».
Hec sunt atestaciones testium a supradictis consulibus interrogatorum,
quas laudaverunt firmas et ratas esse apud omnes futuros consulatus ac si
coram ipsis iurassent et ab eis interrogati fuissent. Actum pro<pe> eccle-
siam Sancti Angeli plebis Sauri. Testes Vasallus de Molino, Marchisius de
Fosato b, Donumdei de Valcolumbaria, Curadus de Fondola, Martinus de
Caneto, Willelmus de Ponte, Marchisius de Valle, Willelmus Silvanus. MCC,
indictione IIa, VII die iulii.

a Opiço: in sopralinea    b Fosato: corretto.

288

1200, luglio 20, <Genova>, prope domum Sofie, uxoris Ingonis Cassicii de Valle

Sofia, vedova di Ingo Cassicius della Valle, e i figli, Giovanni ed Enrico,
dichiarano di dovere ad Angelotus de Cafara 23 lire e 12 soldi per l’imposta
di 20 denari per lira, che si impegnano a pagare entro Pentecoste.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(Cart. 3/II, c. 129 r.) Nos a Sofia, uxor quondam Ingonis Cassicii de
Valle, et filii eius Iohannes et Enricus confitemur debere tibi Angiloto de
Cafara libras XXIII b, soldos XII denariorum Ianuensium ex collecta denario-
rum XX per libram, quas et quos aut totidem pro illis promittimus dare tibi
aut tuo certo nuncio per nos aut nostrum missum usque proximam Pente-
costem, renunciantes exceptioni non numerate peccunie et omni alii excep-
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tioni, alioquin penam dupli bona pignori intrare quisque in solidum, renun-
ciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera. Et ego Sofia renuncio
senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri. Insuper nos Io-
hannes et Enricus predicti iuramus ad sancta Dei evangelia ut supra solvere
et attendere quantum non remanserit licentia tui Angiloti predicti et cetera.
Et facimus hec consilio propinquorum nostrorum Cardinalis Voiadisci et
Ansuisii de Sancto Çenesio, renunciamus omni iuri quo tueri possimus.
Actum prope domum Sofie predicte et filiorum. Anno dominice nativitatis
MCC, indictione IIa, XX die iulii.

a Nel testo Ego Nos    b XXIII: la seconda X corretta su I

289

1200, luglio 23, <Sori>, prope ecclesiam Sancti Apolinaris

I coniugi Giovanni Poncius de Feleitis e Mabelia vendono a Pietro de
Plaço metà di tre terre in diverse località al prezzo di 10 soldi.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Iohannes Poncius de Feleitis et Mabelia, iugales, pro precio soldo-
rum X denariorum Ianuensium quos a te Petro de Plaço accepisse confitemur,
de quibus nos bene quietos et solutos vocamus, vendimus tibi medietatem
trium peciarum terre quam ego Iohannes Poncius comp(ar)avi a Martino de
Furno, una quarum est in Pastino Sorino; ab una parte est terra emptoris,
inferius Willelmi de Clausa, superius terra Iordani de Plaço et ab alia parte
eiusdem Iordani et fratrum. Altera pecia est ad Vignolam, ad la Vallem; in-
ferius terra Bucucii, a latere Raimundi de Camaxença, superius venditorum
et ab alia parte illorum de Vignoli. Altera pecia est ad Banchellas; inferius
est terra Iordani de Planis, superius via, ab alia parte illorum de Cavrano et
ab alia parte ecclesie. Cum omni suo iure et commodo et si plus valent tibi
donamus faciendum quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque homine
predic(tas) venditionem et donationem tibi tuisque heredibus per nos no-
strosque heredes semper legittime defendere et auctoriçare promittimus
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contra omnes et nullatenus impedire sub pena dupli et cetera. Possessionem
autem et dominium exinde tibi tradidisse confitemur. Et ego Mabelia, faciens
hec consilio propinquorum meorum a Martini de Furno et Martini de Cora-
sego, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri.
Actum prope ecclesiam Sancti Apolinaris. Testes Iohannes de Plano, Iohan-
nes Turdus, Iohannes de Planis et consiliatores. MCC, indictione IIa, XXIII

die iulii.

a propinquorum meorum: in sopralinea.

290

1200, luglio 23, <Sori>, prope ecclesiam Sancti Apolinaris

I consoli della pieve di Sori confermano a Guglielmo de Clausa la pro-
prietà di metà di una terra dei figli del defunto Oberto de Clausa in località
Oncelleta, acquistata per 6 soldi all’asta per il pagamento delle dote di Aidela, fi-
glia del defunto Oberto de Clausa, posseduta in comune con Ottone Binçirrus.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Eodem loco et die. Consules plebis Sauri, Obertus de Valle, Martinus
de Arenella et Raimundus de Camaxença atque Iohannes de Insula, laudave-
runt quod Willelmus de Clausa habeat et iure proprietatis ac nomine com-
p(ar)e quiete possideat, sine contradictione filiorum quondam Oberti de
Clausa omniumque pro eis personarum, nominatim medietatem pecie unius
terre plene et vacue pro indiviso cum Otone Binçirro loco qui dicitur On-
celleta. Coheret inferius via, superius Willelmi de Clausa predicti et ab alia
parte eiusdem Willelmi et ab alia parte terra ecclesie. Et sic habeat finito
precio soldorum VI, qui fuerunt dati pro solvenda dote Aidele, filie quondam
predicti Oberti, et dictum fuit olim per consules precedentes in ecclesia su-
per populo neminem invenerunt plus offerre velle et plus obtulisse. Quare
laudaverunt ut supra legitur et ut semper legittime emptori defendere et
auctoriçare teneantur sub pena dupli et cetera, possessionem cum dominio
ei tradere facientes, Raimundo de la Valle, tuente minores in hoc casu. Te-
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stes Iohannes de Plano, Marchisius de Insula, Iohannes Poncius. Et factum
fuit consilio tutoris.

291

1200, luglio 23, <Sori>, in ecclesia Sancti Apolinaris

Sofia, vedova di Martino de Cavalareça dona al genero Domenico per la
dote della figlia Giovanna, sua moglie, 40 soldi da trarre dai propri beni dopo
la sua morte.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 292.

Ego Sofia, uxor quondam Martini de Cavalareça, dono tibi Dominico,
genero meo, pro dote filie mee Iohanne, uxoris tue, soldos XL in bonis meis
post meum decessum et si tibi fuissent contrariati vel impediti aut si con-
trafactum fuisset in aliquo, penam dupli in rebus meis bona pignori intrare
ubicumque malueris. Actum in ecclesia Sancti Apolinaris. Testes presbiter
Iohannes Sancti Apolinaris, presbiter Filipus Sancti Bartholomei, Albertus
Maracius, Obertus de Valle, Girardus de Rimagnano, Raimundus de Clava-
rono, Brunus de Bona et Marchisius de la Valle. Eodem die. Renunciavit
Sofia senatus consulto Velleiano, ypothecarum iuri et omni alii iuri.

292

1200, luglio 23, <Sori>, in ecclesia Sancti Apolinaris

Domenico, nipote del presbitero di Sant’Apollinare, dichiara di ricevere
come dote della moglie Giovanna, figlia del defunto Martino de Cavalareça, 6
lire, accreditandole sui propri beni l’equivalente di 6 lire a titolo di antefatto.

Nel margine esterno: « n(on) ». V. anche n. 291.
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(Cart. 3/II, c. 129 v.) Ego Dominicus, nepos presbiteri Sancti Apolina-
ris, confiteor accepisse pro dote et patrimonio uxoris mee Iohanne, filie
quondam Martini de Cavalareça, libras VI denariorum Ianuensium et de ip-
sis me bene quietum et solutum voco et volo ut sint ei salve in bonis meis et
rebus habitis et habendis sine omni mea heredumque meorum atque om-
nium per nos contradictione. Et facio et nomine antefacti dono eidem Io-
hanne, predicte uxori mee, tantum in bonis meis habitis et habendis quod
bene valeat l(i)b(ras) VI denariorum Ianuensium et volo ut de ista donatione
faciat ipsa quicquid voluerit pro more et consuetudine civitatis Ianue sine
omni mea heredumque meorum atque omnium per nos contradictione per
te matrem suam a Sofiam recipentem hanc donationem nomine ipsius. Actum
in ecclesia Sancti Apolinaris. Testes presbiter Iohannes Sancti Apolinaris,
presbiter Filipus Sancti Bartholomei de Besunedego, Albertus Maracius,
Obertus de Valle, Girardus de Rimagnano, Raimundus de Clavarono, Bru-
nus de Bona et Marchisius de la Valle. Anno dominice nativitatis MCC, in-
dictione IIa, XXIII die iulii.

a Segue depennato predictam

293

1200, luglio 23, Sori, apud ecclesiam Sancte Margarite

I consoli della pieve di Sori confermano a Vassallo di Rivalta la proprietà
di metà della casa di Rivalta e di altre proprietà comuni col defunto fratello
Oberto, da lui acquistate all’asta per 9 lire e 8 soldi, per la restituzione della
dote della cognata Anna, vedova di Oberto.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Apud ecclesiam Sancte Margarite de Sauri. Consules de Sauri, Obertus
de Valle, Martinus de Arenella et Iohannes de Isula atque Raimundus de
Camaxença, laudaverunt quod Vasallus de Rivalta habeat et iure proprietatis
ac nomine comp(ar)e quiete possideat et teneat, sine contradictione filia-
rum olim fratris sui Oberti omniumque pro eis personarum, nominatim
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medietatem domus de Rivalta et casalis que fuit sui fratris et sicut ab eo di-
visit. Coheret inferius terra Iohannis de Isula, superius via, a latere Simonis
de Rivalta et ab alia parte predicti Vasalli. Item laudaverunt ei in Buschelolio
dixeoctenam et quicquid ibi habebant et in Cogollo octenam et parum terre
prope portam ubi sunt Rovexelle et hanc terram habeat et domum et sicut
superius dicitur finito precio librarum VIIII, soldorum VIII denariorum Ia-
nuensium solutarum et solutorum in dotem Anne, matris predictarum,
uxoris quondam Oberti. Hoc ideo factum est quoniam mortuo Oberto, vi-
ro a Anne et fratre Vasalli, venit petere raciones et dotem suam et accepit vi-
rum et non habentes unde solucionem facere possent in mobili b, consilio
tamen tutoris earum Iohannis Sturegocii et Iohannis de Isula, curatoris,
vendiderunt ut dictum est supra et solucionem fecerunt de dote Anne.
Cum etiam pluries in ecclesia dictum fuisset de venditione sua et non inve-
nientes plus offerentem Vasallo, predicta tradiderunt, laudantes ut supra le-
gitur et ut predicte minores semper emptori legittime defendere et aucto-
riçare teneantur ac si maiores annis XXV facte tradidissent et pro evictione
bona sua sollempniter obligassent cum omni legum observancia, possessio-
nem namque cum dominio exinde illi Vasallo tradere facientes, Iohanne
Sturegocio tuente et Iohanne de Isula curante. Testes Raimundus de Clava-
rono, Ranaldus, Bartholomeus de Plano, Ugo de Isula, Willelmus Monsta-
rabus, Amicus de Corasego, Simon de Rivalta et Ansaldus de Molino. Actum
eodem die.

a Segue depennato Ob    b in mobili: in sopralinea.

294

1200, luglio 25, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Guglielmo de Dandala dichiara di dovere a Guglielmo de Morta 2 lire,
13 soldi e 4 denari per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare
entro un anno dal 1° agosto.

Nel margine esterno: « pagavit X ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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Ego Willelmus de Dandala confiteor debere tibi Willelmo de Morta li-
bras II, soldos XIII, denarios IIII denariorum Ianuensium ex collecta dena-
riorum XX per libram, quas et quos aut totidem pro illis promitto dare tibi
aut tuo certo nuncio per me aut meum nuncium a proximis kalendis augusti
usque ad annum, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ad
sancta Dei evangelia ita solvere et attendere quantum non remanserit licen-
tia tua et cetera. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Ansuisius de
Sancto Çenesio, Obertus Caligepallii et Corsus guardator. XXV die iulii.

295

1200, luglio 26, <Genova>, intra canonicam Sancte Marie de Castello

Iuleta, vedova di Vassallo Stralleira, promette ai figli Giovanni e Amico
di non risposarsi, di rimanere in casa con loro finché non si divideranno, sce-
gliendo quindi se vivere sola o con uno di essi, senza divisione di patrimonio.
Inoltre prende a suo carico 50 lire per la dote della figlia Iacobina oltre alle
300 lire a ciò destinate dal padre.

Un’ampia lacerazione nel margine superiore di c. 133 r. interessa tutta la seconda parte

del documento con perdita di testo, parzialmente recuperato attraverso una riproduzione fo-

tografica e reso in corsivo (v. Introduzione). Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è

barrato con linee oblique parallele. V. anche n. 296.

Ego Iuleta, uxor quondam Vasalli Stralleire, confiteor et promitto vobis
Iohanni et Amico, fratribus, filiis meis, quod ulterius non contraham matri-
monium et quod perpetuo ero in domo cum filiis meis donec fuerint divisi.
Post vero divisionem possim morari sola vel cum quo velim filiorum meorum
non separato patrimonio neque separatis rationibus meis a rebus filiorum
meorum nisi forte filii vel nurus mee me molestarent et impedirent tunc in ar-
bitrio filii mei Iohannis esset, si in rebus humanis esset, ut separatis patrimo-
nio et rationibus meis a rebus filiorum meorum possim morari per me ubi
vellem. Et si ipse filius meus non esset in rebus humanis, in meo arbitrio /
(Cart. 3/II, c. 133 r.) [... contra]here matrimonium. Et sic promitto [et] conve-
nio predicta [omnia] attendere et observare [sub] pena p[atri]monii mei a et ra-
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cionum mearum. Insuper b ego Iuleta predicta iuro, tactis sacrosanctis evange-
liis, hec omnia perpetuo firma et inconcussa habere et tenere et non contravenire.
Insuper volo et confiteor quod libre L que dantur filie mee Iacobine in dotem
ultra libras CCC, que libre CCC fuerunt sibi legate a patre suo, quod sint de ra-
cionibus c meis. Actum intra canonicam Sancte Marie de Castello. Testes domi-
nus Willelmus, prepositus Sancte Marie de Castello, Ugo, causidicus et canoni-
cus Sancte Marie de Castello. Anno Domini MCC, indictione II, XXVI die iulii.